
BOE núm. 208 Jueves 31 agosto 2006 9621

COMUNIDAD DE MADRID
 51.044/06. Anuncio de licitación del Instituto 

Madrileño de Desarrollo de la contratación de 
servicios para la realización de una campaña 
de publicidad (sin inserción en medios) que 
transmita la importancia de la Innovación Tec-
nológica en el Desarrollo de la Comunidad de 
Madrid.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Instituto Madrileño de Desarrollo.
b) Dependencia que tramita el expediente: Instituto 

Madrileño de Desarrollo.
c) Número de expediente: CAU-013/06.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Contratación de servicios 
para la realización de una campaña de publicidad (sin 
inserción en medios) que transmita la importancia de la 
Innovación Tecnológica en el Desarrollo de la Comuni-
dad de Madrid.

b) División por lotes y número: No procede.
c) Lugar de ejecución: Madrid.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega (me-

ses): 15 meses máximo desde la firma del contrato.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 1.250.000,00 euros.

5. Garantía provisional. 2 por ciento presupuesto 
base de licitación: 25.000,00 euros.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Instituto Madrileño de Desarrollo.
b) Domicilio: C/ José Abascal, 57.
c) Localidad y código postal: 28003 Madrid.
d) Teléfono: 913997400/28.
e) Telefax: 913997556.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: 18 de septiembre de 2006.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos y 
categoría): Grupo T; subgrupo 1; categoría D.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 18 de septiembre 
de 2006.

b) Documentación a presentar: La indicada en sus 
pliegos correspondientes.

c) Lugar de presentación.

1. Entidad: Instituto Madrileño de Desarrollo.
2. Domicilio: C/ José Abascal, 57.
3. Localidad y código postal: 28003 Madrid.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): 3 meses.

e) Admisión de variantes (concurso): No.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Instituto Madrileño de Desarrollo.
b) Domicilio: c/ José Abascal, 57.
c) Localidad: 28003 Madrid.
d) Fecha: 25 de septiembre de 2006.
e) Hora: 12:00 h.

11. Gastos de anuncios. Máximo: 3.500 €.
12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de 

las Comunidades Europeas» (en su caso). 21 de agosto 
de 2006.

13. En su caso, portal informático o página web don-
de figuren las informaciones relativas a la convocatoria o 
donde pueden obtenerse los pliegos. www.imade.es.

Madrid, 8 de agosto de 2006.–El Gerente Adjunto de 
Imade, Álvaro Arenzana Jove. 

 51.045/06. Anuncio de licitación del Instituto Ma-
drileño de Desarrollo de la contratación de servi-
cios para la realización de una campaña de publi-
cidad (sin inserción en medios) que transmita la 
importancia de Autónomos/Pymes en el Desarro-
llo de la Comunidad de Madrid, dentro del Progra-
ma de Autónomos cofinanciado por el Fondo So-
cial Europeo.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Instituto Madrileño de Desarrollo.
b) Dependencia que tramita el expediente: Instituto 

Madrileño de Desarrollo.
c) Número de expediente: CAU-014/06.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Contratación de servicios 
para la realización de una campaña de publicidad (sin in-
serción en medios) que transmita la importancia de 
Autónomos/Pymes en el Desarrollo de la Comunidad de 
Madrid, dentro del Programa de Autónomos cofinanciado 
por el Fondo Social Europeo.

b) División por lotes y número: No procede.
c) Lugar de ejecución: Madrid.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega (me-

ses): 15 meses máximo desde la firma del contrato.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 2.000.000,00 euros.

5. Garantía provisional. 2 por ciento presupuesto base 
de licitación: 40.000,00 euros.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Instituto Madrileño de Desarrollo.
b) Domicilio: C/ José Abascal, 57.
c) Localidad y código postal: 28003 Madrid.
d) Teléfono: 913997400/28.
e) Telefax: 913997556.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: 18 de septiembre de 2006.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos y ca-
tegoría): Grupo T; subgrupo 1; categoría D.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 18 de septiembre de 
2006.

b) Documentación a presentar: La indicada en sus 
pliegos correspondientes.

c) Lugar de presentación.

1. Entidad: Instituto Madrileño de Desarrollo.
2. Domicilio: C/ José Abascal, 57.
3. Localidad y código postal: 28003 Madrid.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): 3 meses.

e) Admisión de variantes (concurso): No.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Instituto Madrileño de Desarrollo.
b) Domicilio: c/ José Abascal, 57.
c) Localidad: 28003 Madrid.
d) Fecha: 25 de septiembre de 2006.
e) Hora: 13:00 h.

11. Gastos de anuncios. Máximo: 3.500 €.
12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de 

las Comunidades Europeas» (en su caso). 21 de agosto 
de 2006.

13. En su caso, portal informático o página web don-
de figuren las informaciones relativas a la convocatoria o 
donde pueden obtenerse los pliegos. www.imade.es.

Madrid, 8 de agosto de 2006.–El Gerente Adjunto de 
Imade, Álvaro Arenzana Jove. 

 51.046/06. Anuncio de licitación del Instituto Ma-
drileño de Desarrollo de la contratación de servi-
cios para la realización de una campaña de publi-
cidad (sin inserción en medios) que transmita la 
importancia del Desarrollo Económico Equili-
brado en el Desarrollo de la Comunidad de Ma-
drid.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Instituto Madrileño de Desarrollo.
b) Dependencia que tramita el expediente: Instituto 

Madrileño de Desarrollo.
c) Número de expediente: CAU-015/06.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Contratación de servicios 
para la realización de una campaña de publicidad (sin 
inserción en medios) que transmita la importancia del 
Desarrollo Económico Equilibrado en el Desarrollo de la 
Comunidad de Madrid.

b) División por lotes y número: No procede.
c) Lugar de ejecución: Madrid.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega 

(meses): 15 meses máximo desde la firma del contra-
to.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 1.250.000,00 euros.

5. Garantía provisional. 2 por ciento presupuesto 
base de licitación: 25.000,00 euros.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Instituto Madrileño de Desarrollo.
b) Domicilio: C/ José Abascal, 57.
c) Localidad y código postal: 28003 Madrid.
d) Teléfono: 913997400/28.
e) Telefax: 913997556.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: 19 de septiembre de 2006.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos y 
categoría): Grupo T; subgrupo 1; categoría D.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 19 de septiembre 
de 2006.

b) Documentación a presentar: La indicada en sus 
pliegos correspondientes.

c) Lugar de presentación.

1. Entidad: Instituto Madrileño de Desarrollo.
2. Domicilio: C/ José Abascal, 57.
3. Localidad y código postal: 28003 Madrid.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): 3 meses.

e) Admisión de variantes (concurso): No.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Instituto Madrileño de Desarrollo.
b) Domicilio: c/ José Abascal, 57.
c) Localidad: 28003 Madrid.
d) Fecha: 27 de septiembre de 2006.
e) Hora: 12:00 h.

11. Gastos de anuncios. Máximo: 3.500 €.
12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de 

las Comunidades Europeas» (en su caso). 21 de agosto 
de 2006.

13. En su caso, portal informático o página web don-
de figuren las informaciones relativas a la convocatoria o 
donde pueden obtenerse los pliegos. www.imade.es.

Madrid, 21 de agosto de 2006.–El Gerente Adjunto de 
Imade, Álvaro Arenzana Jove. 


